
Area Servizi alla Didattica e Ricerca 
Ufficio Orientamento, Tirocini, Placement e Collaborazioni studentesche 

 
 

1/2 

 

 
 

DECRETO N. _________ 

del __________ 

IL RETTORE 
 
VISTO                     lo Statuto dell’Università di Napoli L’Orientale; 
VISTO                     il vigente Regolamento per l’Amministrazione, Finanza e Contabilità; 
 VISTO                     il D.R. 30/10/2009 n.1160 recante il “Codice Etico” di Ateneo; 
 VISTO                     la legge n. 190/2012 e successive modifiche ed integrazioni, contenente 
disposizioni per la    
                                 prevenzione e repressione della corruzione e dell’illegalità nella 
pubblica amministrazione; 
 VISTO                     il Piano Integrato di Attività e Organizzazione triennale 2024 –2026, 
approvato dal Consiglio di    
                                 Amministrazione nell’ adunanza del 31 gennaio 2024; 
 VISTO                     il Regolamento per l'attribuzione di Assegni di Tutorato da conferire a 
studenti dell'Università 
                                 di Napoli L'Orientale; 
 VISTO                 il DM n. 581 del 24/06/2022 con cui il Ministero dell'Università e della Ricerca 
ha destinato 
                                 € 8.000.000, ai sensi dell'articolo 2 della legge 28 gennaio 1999, n. 17, 
e dell'articolo 2, commi 
                                 4 e 5, lett. b), del decreto legislativo 29 marzo 2012, n. 68, a interventi 
di sostegno agli studenti 
                                 con disabilità, studenti con grado di invalidità uguale o superiore al 
66% e, ai sensi della legge         
                                 8 ottobre 2010, n.170, agli studenti con disturbi specifici 
dell'apprendimento (art. 9, lettera d), 
                                 attribuiti alle Università e ai Consorzi interuniversitari sulla base dei 
criteri indicati nell'allegato 
                                 5 del suddetto Decreto; 
CONSIDERATO   che all'Università di Napoli L'Orientale sono stati attributi € 76.541,00; 
VISTO                  il Piano di utilizzo delle risorse destinate all'Ateneo, compilato secondo la 
tempistica dettata          
                                 da nota MUR Prot. n. 0003846 del 26/02/2024 e le relative finalità in 
essa definite, approvato    
                                 da Senato Accademico e Consiglio di Amministrazione rispettivamente 
nelle sedute del 27 e del   
                                 28 marzo 2024; 
VISTO                      il D.R. n. 345 del 07/01/2025 con cui è stato emanato il Bando per 
l’attribuzione di n. 21 assegni 
                                 di tutorato da 100 ore ciascuno, per l’incentivazione delle attività di 
tutorato alla pari destinate  
                                 a studentesse e studenti con disabilità e DSA dell’Ateneo, da espletarsi 
nell’anno 2025, rivolto  
                                 agli studenti capaci e meritevoli iscritti in corso, per l’a.a. 2024/2025, 
al terzo anno dei corsi di  
                                 laurea dell’Ateneo, i quali abbiano conseguito almeno 80 CFU entro la 
sessione straordinaria di  
                                 2024, e a studenti iscritti in corso, per l’a.a. 2024/2025, ad una delle 
lauree magistrali        



Area Servizi alla Didattica e Ricerca 
Ufficio Orientamento, Tirocini, Placement e Collaborazioni studentesche 

 

 

2/2 
 

                                 dell’Università di Napoli L’Orientale; 
CONSIDERATO   che l’art. 7 del suddetto Bando prevede che “La Commissione giudicatrice 
sarà composta da 
                                  tre docenti dell’Ateneo, designati con decreto del Rettore”; 
ACQUISITA  la disponibilità a far parte della Commissione da parte delle Prof.sse Anna 
Mongibello, Chiara  
                                  Zazzaro e Flora Sapio, così come indicato dalla Delegata del Rettore 
per la Disabilità e DSA;  
DATO ATTO  che, entro la scadenza per la consegna delle candidature, fissata da Bando 
alle ore 12.00 del 
                             28/01/2025, sono state assegnate all’Ufficio Orientamento, Inclusività, 
Tirocini, Placement e  
                                  collaborazioni studentesche dell’Ateneo, tramite protocollo 
informatico, n. 50 candidature  
                                  giunte via pec e n. 2 candidature pervenute a mezzo raccomandata 
a/r. 
 

 

DECRETA 
 

Per i motivi di cui in premessa: 
 

 
ART. 1 

 
È nomina la Commissione di selezione prevista dall’art. 7 del D.R. n. 345 del 07/01/2025 con 
cui è stato emanato il Bando per l’attribuzione di n. 21 assegni di tutorato da 100 ore 
ciascuno, per l’incentivazione delle attività di tutorato alla pari destinate a studentesse e 
studenti con disabilità e DSA dell’Ateneo, da espletarsi nell’anno 2025, rivolto agli studenti 
capaci e meritevoli iscritti in corso, per l’a.a. 2024/2025, al terzo anno dei corsi di laurea 
dell’Ateneo, i quali abbiano conseguito almeno 80 CFU entro la sessione straordinaria di 
novembre 2024, e a studenti iscritti in corso, per l’a.a. 2024/2025, ad una delle lauree 
magistrali dell’Università di Napoli L’Orientale; 
 

 
ART. 2  

 
La Commissione è così composta: 
 
Prof.ssa Anna Mongibello (Presidente) 
Prof.ssa Chiara Zazzaro (Componente) 
Prof.ssa Flora Sapio (Componente) 

 
 

ART. 3 
 

La Commissione, prima di esaminare le domande pervenute, stabilirà dei criteri 
oggettivi ed omogenei per l’attribuzione dei singoli punteggi, in base a quanto previsto 
dall’art. 8 del D.R. n. n. 345 del 07/01/2025. 
 

 
 
 



Area Servizi alla Didattica e Ricerca 
Ufficio Orientamento, Tirocini, Placement e Collaborazioni studentesche 

 

 

3/2 
 

 
                                                                                                                                                  IL 
RETTORE 

Prof. Roberto Tottoli 
(F.to digitalmente ex art.24 D.Lgs. 82/05) 

 
IL DIRETTORE GENERALE     
    dott. Giuseppe Festinese                                                                                        
(F.to digitalmente ex art.24 D.Lgs. 82/05) 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 
                                   dott.Antonio Sinno 

(F.to digitalmente ex art.24 D.Lgs. 82/05) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Area Servizi alla Didattica e Ricerca 
Dirigente: Dott. Antonio Sinno 
Unità Organizzativa: ARDR04 – Gestione attività e 
progetti di orientamento e inclusività 
Capo Ufficio: Paola Rossi 
Responsabile del procedimento: Chiara 
Carpentiero 
Indirizzo PEC: ateneo@pec.unior.it 


		2025-02-12T14:57:55+0100
	IT
	Giuseppe Festinese


		2025-02-12T18:35:31+0100
	IT
	Roberto Tottoli




